
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
НИЖНЕСЕРОГОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ 
от 15.05.2024 № 70

О внесении изменений в решение от 02.11.2023 №28 Совета депутатов 
Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области «Об 

утверждении структуры Администрации Нижнесерогозского 
муниципального округа Херсонской области»

Рассмотрев ходатайство Главы Нижнесерогозского муниципального 
округа Херсонской области, в целях упорядочения формирования структуры 
Администрации Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской 
области, в соответствии с пунктом 8 части 10 статьи 35 Федерального закона от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.2.11 ст. 26 Устава 
Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области, Совет 
депутатов Нижнесерогозского муниципального округа

РЕШИЛ:

1 . Внести изменения в решение от 02.11.2023 №28 Совета депутатов 
Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области «Об 
утверждении Положения о структуре Администрации Нижнесерогозского 
муниципального округа Херсонской области», изложив приложение № 2 в 
новой редакции (прилагается).

2 .Настоящее решение вступает 
(обнародования).

в силу с момента опубликования

муниципального 
Дашковский С.

Председатель Совета депутатов
Нижнесерогозского

Глава
Нижнесерогозского муниципального 
округа
Никитенко В.В.



Приложение №2
к решению сессии Совета депутатов Нижнесерогозского 
муниципального округа от 15.05.2024 г. №70

Схема
Структуры администрации Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области

Глава муниципального округа

Заместитель Главы- 
1 чел.

Первый заместитель Главы по 
финансам, экономике и 

внутренней политике- 1 чел.

Заместитель Главы 
- 1 чел.

Руководитель аппарата 
администрации - 1 чел.

Территориальныйотдел 
- 19 чел.

Отдел бухгалтерского 
учёта и отчётности - 5 

чел
Отдел внутренней политики 

- 3 чел

Отдел АПК, сельского 
хозяйства, 

промышленности и 
природопользования -3 чел

Отдел ЖКХ, 
благоустройства, 

озеленения и дорожного 
хозяйства -5 чел.

Отдел документооборота, 
контроля и информационных 

технологий - 4 чел

Отдел кадровой и 
правовой работы - 4 чел

Отдел ГО, ЧС, 
мобилизационной 

работы и безопасности 
-3 чел

Отделкультуры, 
молодежной политики и 

спорта -2 чел

Финансовый отдел -4 
чел

Отдел по вопросам опеки и 
попечительства, инспекция 

по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав-^чел

Отдел по работе с 
имуществом и земельными 
отношениями, архитектуры 

и градостроительства 
- 5 чел

Отдел материально- 
технического обеспечения 

и закупок 
- 3 чел

Военно-учетный стол -1 чел.

Архивный отдел 
- 3 чел.

Отдел экономики, 
инвестиций, развития 
предпринимательской 

деятельности и торговли 
-4 чел

Отдел по социальным 
вопросам и обращений 

граждан - 4 чел.

Территориальный отдел: 19 чел.
Всего по Нижнесерогозскому МО: 80 чел.

Глава Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области


